1

令和 2年度 NPO 法人もったいない学会通常総会議事録

1. 日時：2020年6月27日（土）11時15分から 12時00分まで

2. 会場：オンライン形式（Zoom）

3. 出席者数： 70名（出席者10名、委任状提出者60名）※正会員数85名

4. 審議事項

第1号議案 平成31年度事業報告及び決算報告の件

第2号議案 令和2年度事業計画及び予算計画の件

第3号議案 役員(理事・監事)の選任の件

第4号議案 事務所移転の件

５.議事経過の概要及び議決結果

(1)開会

定刻開始し、松島潤氏が司会者となり、本日の通常総会は定数を満たしたので、有効に成立した旨

を告げた後、総会の開会を宣言した。大久保泰邦会長より挨拶があった（実際には議案審議後）。

(2)議長ならびに議事録署名人選出

議長の選出について諮ったところ、満場一致で鈴木秀顕氏を選出した。また、議事録署名人の選出について諮ったところ、

安藤 滿氏及び五十嵐 敏郎氏の両名が指名され、満場一致をもって選出した。

(3)議案審議

・第1号議案について

担当の松島潤氏から、平成31年度事業報告及び決算報告の件について説明が行われた。議長が質疑を諮ったところ、全員

意義なく満場一致をもって原案どおり承認可決した。

・第2号議案について

担当の松島潤氏から、令和2年度事業計画及び予算計画の件について説明が行われた。議長が質疑を諮ったところ、全員

意義なく満場一致をもって原案どおり承認可決した。

・第3号議案について

担当の松島潤氏から、役員（理事・監事）選任の件について、理事候補として10名（いずれも重任）、監事候補として1

名（重任）の説明があった。議長が質疑を諮ったところ、全員意義なく満場一致をもって、原案どおり承認可決した。

・第4号議案について

担当の松島潤氏から、今後の学会の財政状況を鑑み、一般社団法人社会デザイン協会（栃木県日光市猪倉３３９２－１７

５）に学会の事務作業ならびに学会登記住所を移管することとしたい旨説明があった。議長が質疑を諮ったところ、全員

意義なく満場一致をもって、以下に記す住所に学会登記住所を移管することが承認可決した。

【新・学会登記住所】栃木県日光市猪倉３３９２－１７５

以上、この議事録が正確であることを証します。

令和2年6月28日

議長 鈴木秀顕 印

議事録署名人 安藤 滿 印

議事録署名人 五十嵐 敏郎 印